‘ Lamdarge, cum sim ego in umbra luctus,’

Pectore candido suspirante molliter,

Et genâ floridâ sub rore lachrymarum.

Non illa occurit suo strenuo viro

Ad tollendum [liberandum] animum à certamine ;

Et valde tacita est aula nervorum

Sine voce bardorum in monte aut campo ;

Et non est Brannus ipse, ut erat consuetudo,

Concutiens catenam apud valvas.

Ubi est Galchossa, meum desiderium,

Nympha lenis nata Tuathale strenuo ?’

‘ Lamdarge,’ dixit Feras natus Odane,

‘ Est Galchossa circa Cromlam nimborum,

Ipsa et quæcunque virgo est suæ optionis ;

Post ramosos cervos est ejus iter vehementer.’

‘ Fera, non auditur sonus à me ipso

In silvâ, in monte aut campo Lenæ ;

Non est ramosus cervus in conspectu meo,

Nec canes acres in venatione Iernes.

Non cernitur a me Galchossa, meum desiderium,

Instar lunæ, quæ est nova, descendentis.

Recipe-te ad Alladem, cujus canissima est cæsaries,

Tha 'n cromadh a chuirn a mbiann,
 A dh'fheuchainn an cual an t-aosda
 Air Gealachos mu thaobh nan sliabh.'

“ Chaidh Fearghus mac Aodhain air triall,
 Is labhair ri liath nan carn.

‘ Chaoin Allaid, tha tunaidh air sliabh,
 Ciod a chunnaic le d' aosd-shùil thall?’

‘ Chunnaic,’ thuir Allaid bha aosda,
 ‘ Garbh Ullin a dh' aom o Chairbre,
 Thàinig o Chromla an fhraoich;
 Bha fonn 'ga mhuchadh 'na gharbh-chliabh
 Mar osaig an coille lom.

Thàinig e gu talla nan tùr,

‘ A Làmh-dhearg, a's fuathas do dhaoine,
 Thoir còmhrag dh' Ullin, no do chliù,
 Thusa 's làidir do ghaisgich nach faoine.'

“ Cha 'n 'eil Làmh-dhearg,” thuir Gealachos an àigh,

“ Cha 'n 'eil gaisgeach a bhlàir dha féin.

Tha e bualadh Ulfada air tràigh.

Tha e, cheannard nan sàr, sa' bheinn.

Riamh cha do ghéill mo rùn do thriath;

Bheir e carraid nan sgiath 'mhac Chairbre.'

“ 'S taitneach do shnuagh 's tu féin,”

Thuir Ullin, bu treun gnìomh,

“ Nighean àille Thuathail nam beum,

Bheiream thairis gu leig nan sliabh,

Talla Chairbre a's fial corn.

Bidh Gealachos aig triath a's tréine.

Est curvatura molis-saxosæ ejus deliciæ [sedes optata],
 Ad explorandum an audierit senex
 De Galchossa circa latus clivorum.'

" Capessivit Feras natus Odane iter,
 Et allocutus est canum-virum molium-saxosarum.

' Mitis Allad, qui habitas in clivo,
 Quid visum est à tuo senili oculo ex adverso?'

' Vidi,' inquit Allad, qui erat senex,
 ' Asperum Ullinem qui descendit e [natus est] Carbere,
 Venit à Cromlà ericæ ;
 Cantus supprimebatur in aspero pectore
 Ut flamen in silvâ nudâ.

Venit ille ad aulam Turæ,
 ' Lamdarge, qui terror es hominibus,
 Da certamen Ullini, aut tuam gloriam,
 Tu qui es validissimus bellatorum haud debilius."